
 

 

 
 
Česká republika 
Ministerstvo financí 
Letenská 15 
110 15 Praha 1 
IČO: 00006947 
zastoupena: Mgr. Romanem Binderem, náměstkem ministra financí, 
dále jen „zadavatel“ 
 
a 
 
Ing. Martina Sieber 
adresa sídla: Řehořova 1003/34, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
bankovní spojení: xxx 
IČO: 69647631  
dále jen „poskytovatel“ 
 

uzavírají podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „smlouva“) 
 

I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje k poskytování poradenských služeb zejména pro 

účely ministra financí v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Poskytování 
poradenských služeb bude spočívat ve zpracování analýz a provádění osobní poradenské 
a konzultační činnosti zejména v oblasti dostupného bydlení, financování dostupného bydlení, 
podpory PPP projektů, Národní rozvojové banky a Národního rozvojového fondu (dále jen 
„služby“). 

 

II. 

DOBA PLNĚNÍ 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen i před uplynutím doby uvedené 

v odstavci 1 tohoto článku na základě: 

a) písemné dohody obou smluvních stran, 

b) písemné výpovědi ze strany zadavatele, jejíž účinky nastávají dnem doručení této výpovědi 

poskytovateli bez jakékoli výpovědní doby, nebo 

c) odstoupení od smlouvy, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným způsobem ujednání 

této smlouvy. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně. 

3. Za podstatné porušení této smlouvy se pokládá prodlení poskytovatele s plněním 

dohodnutých termínů, popř. zásadně nekvalitní realizace služeb, nebo prodlení zadavatele 



 

 

s úhradou faktury o více než 30 dnů. V ostatních případech se má za to, že porušení smlouvy 

není podstatné. 

4. Smluvní vztah založený touto smlouvou se ukončuje před uplynutím doby uvedené v odstavci 

1 tohoto článku, pokud úhrn fakturovaných odměn a výdajů dosáhne 1 200 000 Kč bez DPH. 

 

III. 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Poskytovatel se zavazuje plnit služby svědomitě a řádně. 
2. Zadavatel se zavazuje za služby platit poskytovateli odměnu podle podmínek ve smlouvě dále 

uvedených. 
3. Poskytovatel bude poskytovat služby na základě požadavku zadavatele v pracovní dny, 

nedohodnou-li se zadavatel a poskytovatel jinak. 

4. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech informací, s nimiž přijde do 

styku při plnění této smlouvy. Závazek mlčenlivosti platí pro poskytovatele i po skončení tohoto 

smluvního vztahu. 

5. Zadavatel umožní poskytovateli přístup do budov zadavatele a poskytne mu technické 

vybavení nezbytné pro přístup do datových úložišť a vnitřních sítí zadavatele za účelem plnění 

služeb dle této smlouvy, a to za podmínek stanovených zadavatelem před jejich předáním 

poskytovateli. Poskytovatel je povinen při využívání technického vybavení postupovat 

v souladu s vnitřními předpisy zadavatele.  

6. V případě, že poskytovatel obdrží k výkonu své činnosti jakékoli technické vybavení (notebook, 

PC, telefon), je povinen s ním nakládat tak, aby zadavateli nevznikla škoda. 

7. Zadávání požadavků k poskytování služeb bude poskytovateli předávat Mgr. Roman Binder, 

náměstek ministra financí, popř. další určená osoba, jejíž zmocnění zadavatel dodatečně 

poskytovateli oznámil. Uvedení zástupci budou následně výsledky služeb od poskytovatele 

přebírat. 

8. Poskytovatel je povinen poskytovat služby osobně, řídit se pokyny zadavatele a je povinen 

upozorňovat zadavatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, zejména pokud by mohly mít 

za následek vznik škody. 

9. Od pokynů zadavatele se poskytovatel může odchýlit jen tehdy, je-li to v zájmu zadavatele 

a nemůže obdržet včas jeho předchozí souhlas. 

10. Zadavatel je povinen sdělovat poskytovateli na jeho žádost informace související s předmětem 

plnění této smlouvy, které jsou nutné k řádnému výkonu služeb. 

11. Poskytovatel je povinen při plnění smlouvy postupovat v souladu s platnými právními předpisy. 

12. Při plnění požadavků dlouhodobějšího rázu, zejména při písemném zpracování, je zadavatel 

oprávněn kontrolovat provádění služeb poskytovatele. 

13. Poskytovatel se zavazuje na výzvu zadavatele dostavit se do objektu zadavatele nejpozději do 

tří dnů po obdržení výzvy. 

14. Návrhy a stanoviska poskytovatele hodnotí zadavatel dle své vlastní úvahy a není těmito 

návrhy a stanovisky vázán. 

 



 

 

IV. 

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Odměna za poskytování služeb je stanovena smluvně a činí 500 Kč (slovy: pět set korun 

českých) bez DPH za hodinu.  

2. Poskytovatel není plátcem DPH. V případě, že se stane plátcem DPH, je povinen neprodleně 

zadavateli tuto skutečnost písemně oznámit a vystavovat daňové doklady se všemi povinnými 

náležitostmi. 

3. Služby budou zadavatelem hrazeny měsíčně, na základě vyúčtování (v případě plátce DPH 

daňového dokladu) – faktury (dále jen „faktura“). 

4. Celková odměna bude bez jakýchkoli srážek poukázána na účet poskytovatele za podmínek 

uvedených v této smlouvě. 

5. Právo vystavit fakturu vzniká poskytovateli následující den po skončení každého kalendářního 

měsíce, na základě přehledu poskytnutých služeb a jejich časové náročnosti. 

6. Poskytovatel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, 

za něž mu odměna náleží. 

7. Seznam poskytnutých služeb a jejich časové náročnosti pro vystavení faktury bude za 

zadavatele odsouhlasovat a potvrzovat Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí. 

8. Poskytovatel má vedle nároku na odměnu také nárok na úhradu nutných výdajů, a to včetně 

výdajů v souvislosti s cestami nezbytnými pro realizaci služeb dle smlouvy, účelně 

a prokazatelně vynaložených v souvislosti s poskytováním služeb a předběžně schválených 

zadavatelem. V případě použití vlastního motorového vozidla se náhrada za pohonné hmoty 

stanoví dle předpisu vydaného podle § 189 zákoníku práce účinného v době, v níž byla cesta 

zahájena. 

9. Splatnost řádně vystavené faktury obsahující náležitosti podle obchodních zvyklostí činí 21 

kalendářních dnů ode dne jejího doručení zadavateli. Povinnou přílohou faktury bude seznam 

poskytnutých služeb s jejich časovou náročností a doklady o vynaložených výdajích. 

 

V. 

NÁHRADA ŠKODY 

 

V případě, že poskytovatel způsobí zadavateli porušením závazků vyplývajících z této smlouvy 

škodu, je povinen ji v plné výši uhradit zadavateli.  

 

VI. 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s vytvořením 

a obsahem této smlouvy. Zavazují se, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se 

vlastní spolupráce, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou smluvní stranu. 

Povinnost poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tím není dotčena. 



 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne 18. 8. 2022 smlouvu o poskytování 

služeb, ve znění dodatku č. 1 z 13. 12. 2022 (dále jen „smlouva o poskytování služeb I“), jejímž 

předmětem bylo poskytování poradenských služeb. Vzhledem k tomu, že ze strany 

poskytovatele došlo k poskytnutí služeb a ze strany zadavatele došlo k zaplacení odměny za 

poskytnutí služeb za podmínek stanovených ve smlouvě o poskytování služeb I, a to v hodnotě 

362 500 Kč (slovy: tři sta šedesát dva tisíc pět set korun českých) nad rámec hodnoty uvedené 

v čl. II odst. 4 smlouvy o poskytování služeb I (dále jen „hodnota přečerpání“), dohodly se 

smluvní strany, že hodnota přečerpání bude pro účely celkové hodnoty plnění mezi smluvními 

stranami zahrnuta (započtena) do hodnoty plnění uvedené v čl. II odst. 4 této smlouvy. Na 

plnění poskytnuté podle smlouvy o poskytování služeb I po dosažení hodnoty přečerpání se 

hledí jako na zálohy ve smyslu § 1807 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvní strany převádět 

na třetí stranu. 

4. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

5. Smluvní podmínky výslovně smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a předpisy souvisejícími. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

V Praze dne ……………………………………….                                       V Praze dne ………………………………………. 

 

…………………………………………………………..                                      ………………………………………………………….. 

POSKYTOVATEL                                                                                                     ZADAVATEL
 


